Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/5  Edition: 23 42  1.3-34 F
Distributeur électro-magnétique à tiroir
Construction à flasquer
◆◆ 4/2-voies à impulsions, cranté
◆◆ 4/3-voies à position médiane centrée par ressort
◆◆ 4/2-voies à rappel par ressort
◆◆ Qmax = 80 l/min

Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/5  Edition: 23 42  1.3-34 F
CODIFICATION  ​
 WD Y F A06 -  -  /  /  -  #
Distributeur a action directe
Exécution antidé�agrante Ex d
Construction à �asquer
Norme de raccordement internationale ISO, NG6
Désignation des symboles selon tableau
Tension nominale UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Température d’ambiance jusqu’à:
Puissance nominale PN 9 W L9 40 °C ou 90 °C
 15 W L15 70 °C
Attestation ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
 Australia AU USA / Canada    UC-M187
 MA MA
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR -40 °C y-Z604 (seulement avec 15 W)
Indice de changement (modi�é par l’usine)
1.3-34
India   PE
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Distributeur à 4/2-, 4/3-voies
Construction A action directe
Fixation Construction à flasquer
Grandeur nominale NG6 selon norme ISO 4401-03
Actionnement Electro-aimant de commutation
antidéflagrant
Température
d’ambiance
Service en tant que T6
-25…+40 °C (L9)
Service en tant que T4
-25…+90 °C (L9)
-25…+70 °C (L15)
-40…+70 °C (L15)
Poids 2,8 kg (1 électro-aimant)
4,6 kg (2 électro-aimants)
MTTFd 150 années
Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  3/5  Edition: 23 42  1.3-34 F
DONNEES ELECTRIQUES  ​
Protection IP65 / 66 / 67
Durée d’enclenche-
ment relative
100 % ED / FM
Fréquence de
commutation
12'000 / h
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC, 115 VAC, 230 VAC
AC = 50 à 60 Hz ± 2 %, avec redresseur 2
voies intégré
Puissance nominale en
standard
9 W, 15 W
Classe de température Puissance nominale 9 W: T1…T6
Puissance nominale 15 W: T1…T4
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1.183
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service pmax = 350 bar
Pression du reservoir pT max = 200 bar

​ ​
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
Distributeur 4/2-voies (rappel par ressort)
NOTES DE MONTAGE  ​
Type de montage Montage à flasquer
4 trous de fixation pour
vis cylindriques M5 x 50
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage Vis de fixation MD = 5,2 Nm (qualité 8.8,
zinguée)
MD = 9 Nm écrou moleté
Note! La longueur de la vis de fixation dépend du matériel de
base de l'élément de raccordement.
Attention! Pour montage modulaire veuillez respecter les
remarques de l’instruction de service s.v.p.
NORMES  ​
Protection
antidéflagrante
Directive 2014 / 34 / EU (ATEX)
Enveloppe
antidéflagrante
EN / IEC / UL 60079-1, 31
Entrée de câble EN 60079-0, 1, 7, 15, 31
Plan de pose ISO 4401-03
Protection EN 60 529
Filtration recommandée ISO 4406
Wandfluh AG  Postfach  CH-3714 Frutigen
Tél. +41 33 672 72 72   sales@wandfluh.com
ACCESSOIRES  ​
Vis de fixation Feuille 1.0-60
Embases filetées Feuille 2.9-30
Embases multiples Feuille 2.9-60
Blocs de montage modulaires Feuille 2.9-100
Explications techniques Feuille 1.0-100
Filtration Feuille 1.0-50
Facteur de marche relatif Feuille 1.1-430
LISTE DE PIECES  ​
Position Article Description
10 263.6... Bobine électro-magnétique MK.45 / 18 x 60
12 154.2603 Ecrou moleté Ex M18 x 1,5 x 18
15 253.8001
253.8025
HB6 Commande manuelle de secours «-25
°C à…»
HB6-Z604 Commande manuelle de secours
«-40 °C à…»
110 111.1080 Presse-étoupe M20 x 1,5
- 251.2218 Jeu de joints WDYFA06
                                         Jeu de joints composé de:
              17    O-ring         ID 25,07 x 2,62